[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   28.02.2014 №  3
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области » и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 34 Устава Коробецкого  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов  Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении:

1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (печатное средство массовой информации Коробецкого сельского поселения «Вести Коробецкого поселения»).

2. Прием предложений граждан в письменной форме до 31.03.2014 года по адресу: Администрация Коробецкого сельского поселения, с.Коробец Ельнинского района Смоленской области.

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в

Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» состоятся 01.04.2014 года в 15-00 часов в помещении Администрации Коробецкого сельского поселения.

4. Утверждение изменений в Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на заседании Совета депутатов  Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

5. Опубликование решения «О внесении изменений в Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» в средствах массовой информации (печатное средство массовой информации Коробецкого сельского поселения «Вести Коробецкого поселения»).
Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                  А.Г.Позенко
ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГОРАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«_____» ________ 2014 г. № _____

О внесении изменений в Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

В целях приведения Устава Коробецкого сельского поселения Ельнинкого района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.05.2007 № 6, от 15.05.2008 № 9, от 08.04.2009 № 7, от 03.02.2010 № 1, от 01.06.2010 № 11, от 27.04.2011 № 20, от 12.12.2011 № 51, от 01.08.2012 № 16, от 17.05.2013 № 18) следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 7:

а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) пункт 36 признать утратившим силу.

2) Признать утратившим силу пункт 5 части 1 статьи 7.1.Устава;

3) Пункты 14-15 части 3 статьи 22 признать утратившими силу;

4) пункт «б» части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном решением Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;»;

5) Признать утратившим силу пункт 59 части 7 статьи 28 Устава;
6) Часть 7 статьи 28 Устава дополнить пунктом 63 следующего содержания:

«63) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
7) Пункт 25 части 7 статьи 28.1 Устава признать утратившим силу.

8) статью 34 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация поселения или Глава Администрации поселения обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет депутатов поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

9) статью 43 изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

10) Статью 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Осуществление муниципального финансового контроля
Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с разделом IX Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

11) Статью 54 изложить в следующей редакции:

«Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете « Вести Коробецкого поселения» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района

Смоленской области                                                                            А.Г.Позенко